
令和２年４月１６日 

お 客 さ ま 各 位 

湘南信用金庫 

 

湘南ビジネスダイレクトの振込手数料改定について 

 

 令和２年５月７日（木）より湘南ビジネスダイレクトの振込手数料を以下のとおり改定させていただき

ますので、ご案内いたします。 

 

１． オンライン振込手数料の改定 

   令和２年５月７日以降のお振込手続きから改定後の振込手数料を適用させていただきます。 

※令和２年５月７日以降の振込指定日でもお振込の手続きが令和２年５月６日以前の予約取引であ

れば改定前の振込手数料を適用させていただきます。（振込指定日はお振込手続き日から土・休

日を含まず１０日先まで選択可能です） 

※振込手数料金額は「３．湘南ビジネスダイレクト振込手数料」をご覧ください。 

 

２． 一括振込サービス（総合振込）の振込手数料の改定（一括振込サービスご契約先のみ） 

   令和２年５月７日以降の振込指定日から改定後の振込手数料を適用させていただきます。 

※令和２年５月６日以前にデータをお送りいただいても振込指定日が令和２年５月７日以降の場合

は≪改定後の振込手数料≫を適用させていただきます。 

※振込手数料金額は「３．湘南ビジネスダイレクト振込手数料」をご覧ください。 

 

３． 湘南ビジネスダイレクト振込手数料 

    ●湘南ビジネスダイレクト振込手数料（１件あたり） 

 改定後 改定前 

当金庫同一店宛 無料 無料 

当金庫他店宛 無料 無料 

他金融機関宛 
３万円以上 ５５０円 ４４０円 

３万円未満 ３３０円 ２２０円 

                                      （消費税込み） 



４．ご注意ください 

   オンライン振込を行う際、手数料設定方法に「先方負担手数料」を選択されているお客さまにおか

れましては、お振込手続きが令和２年５月６日（水）以前で振込指定日が５月７日（木）以降の振込

予約取引の場合、「先方負担手数料」と「資金移動手数料」欄に差異が生じますのでご注意ください。 

 

  【画面例】令和２年５月６日に振込指定日５月７日の予約振込取引（先方負担手数料）を行った場合 

 

 

※お支払総額が１００，０００円の場合、先方負担手数料を「設定なし」としたうえで 

資金移動手数料を差し引いた金額（１００，０００円－４４０円＝９９，５６０円）を入力し、 

合計支払金額が１００，０００円となっていることを確認してください。 

＜表示例＞ 

支払金額 \99,560 
先方負担手数料 \0 
資金移動金額 \99,560 
資金移動手数料 \440 
合計支払金額 \100,000 

 

以上 

 

 お問い合わせ先 

湘南信用金庫 テレホンサービスセンター 

 平日９時～１７時 ０１２０－０５４－５１２ 

 

 
お振込手続き日が令和 2 年 5 月 6 日（水）以前で、振込指定日が 5
月 7日（木）以降の取引では、システムが差引計算する「先方負担
手数料」と、実際に引き落とされる「資金移動手数料」に差異が発
生します。この際には、先方負担手数料を「設定なし」として、お
支払希望の総額から「手数料」を差し引いた金額を計算していただ
き、「支払金額」として入力のうえ、お支払希望の総額を「合計支
払額」で確認してください。下記の表示例をご参照ください。 

2020 年 05月 07日 

2020/5/6 

￥550 

￥440 

￥99,450 

￥99,890 

￥100,000 
0 

2020 年 05月 07日 


